
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

Об организации деятельности городских методических объединений 
педагогических работников образовательных организаций города Сочи

в 2023-2024 учебном году

В целях повышения эффективности методической работы в образова
тельных организациях города, развития и расширения профессиональных кон
тактов, внедрения новых педагогических технологий в систему образования, 
обобщения, пропаганды и распространения передового педагогического опыта 
приказываю:

1. Утвердить кандидатуры председателей городских методических объ
единений педагогических работников образовательных организаций города Со
чи на 2023-2024 учебный год (приложение №1).

2. Утвердить форму план а-графика заседаний городских методических 
объединений педагогических работников образовательных организаций города 
Сочи (приложение №2).

3. Председателям городских методических объединений педагогических 
работников образовательных организаций города Сочи:

3.1. Предоставить план-график заседаний городского методического объ
единения в МКУ СЦРО (электронный адрес: StepanovaKS@edu.sochi.ru) в срок 
до 22 сентября 2023 г.

3.2.Организовать деятельность городского методического объединения в 
соответствии с планом работы.

3.3. Предоставить анализ деятельности городского методического объ
единения за 2023-2024 учебный год в срок до 28.06.2024 г.

4. Директору муниципального казенного учреждения Сочинского центра 
развития образования (В.Г. Церекидзе):

4.1. Довести содержание данного приказа до сведения руководителей 
общеобразовательных организаций.

4.2. Осуществлять методическое сопровождение и координацию дея
тельности городских методических объединений педагогических работников 
образовательных организаций города Сочи.

5. Руководителям образовательных организаций:
5.1. Обеспечить участие председателей городских методических объеди

нений педагогических работников образовательных организаций города Сочи в

г. Сочи

mailto:StepanovaKS@edu.sochi.ru


методических мероприятиях ГБОУ ИРО Краснодарского края, МКУ СЦРО в 
течение 2023-2024 учебного года.

5.2. Изыскать возможность для поощрения председателей городских ме
тодических объединений педагогических работников образовательных органи
заций города Сочи за счёт стимулирующего фонда оплаты труда работников 
0 0  через внесение, при необходимости, соответствующих изменений (дополне
ний) в положение о стимулировании работников ОО.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля начальника управления И.Б. Лукашову.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления



Приложение №1
к приказу начальника управления 
по образованию и науке 
от

Список председателей городских методических объединений 
педагогических работников образовательных организаций города Сочи

в 2023-2024 уч. г.

Категория ФИО председателя городского методического 
объединения, должность, наименование ОО

Классные Есаулов Геннадий Владимирович, учитель кубановедения
руководители МОБУ Лицея № 59

Русский язык и 
литература

Голубничая Наталья Петровна, учитель русского языка и 
литературы МОБУ гимназии №1

Математика Веригина Юлия Николаевна, учитель физики, математики 
МОБУ гимназии №44

Начальные Золотова Галина Анатольевна, учитель начальных клас-
классы сов МОБУ СОШ №13

Биология Шолохова Татьяна Юрьевна, учитель биологии МОБУ 
СОШ №24

Физика Каданян Карина Семёновна, учитель физики МОБУ гим
назии №76

Химия Моисеева Ольга Николаевна, учитель химии МОБУ СОШ 
№ 12

Иностранные
языки

Токарева Елена Сергеевна, учитель английского языка 
МОБУ гимназии №1

История Пушкарева Елена Николаевна, учитель истории и обще- 
ствознания МОБУ гимназии №1

Обществознание Козык Елена Васильевна, учитель истории и общество- 
знания МОБУ СОШ №82

Г еография Светкин Вячеслав Владимирович, учитель географии 
МОБУ СОШ №13

ОБЖ Кошелев Александр Николаевич, преподаватель- 
организатор ОБЖ МОБУ СОШ №82

ОРКСЭ, ОПК Турищева Ольга Витальевна, учитель ОПК, английского 
языка МОБУ гимназии № 1

Музыка и ИЗО Вильде Елена Евгеньевна, учитель ИЗО МОБУ СОШ №7



Физическая Шарко Татьяна Игоревна, учитель физической культуры
культура МОБУ лицея №3

Технология Мойся Елена Николаевна, учитель технологии МОБУ 
СОШ №24

Информатика Оганьян Эмма Альбертовна, учитель информатики МОБУ 
СОШ №13

Педагоги-психологи Филиппова Светлана Анатольевна, педагог-психолог 
Сочинского филиала КК «Центр диагностик и 
консультирования»

Заместители Власова Надежда Альбертовна, старший воспитатель
заведующих, стар
шие воспитатели 

ДОО

МД ОБУ центра развития ребенка - детского сада №19

Заместители 
руководителей, ме

тодисты ОДО

Нефёдкина Светлана Анатольевна, заместитель директора 
ЦДО «Ступени»

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение №2
к приказу начальника управления 
по образованию и науке
от /у1 D t f  J 5  №

Форма плана-графика заседаний городского методического объединения

№ Заседание ГМО Дата Ответственные
Тема Повестка

1.
2.
3.
4.
5.
6.

Председатель ГМО

Дата__________

Начальник управления О.Н. Медведева


